
Број 12 – страна 303                  „Службени лист општине Неготин“                                                    08.05.2015. 

На основу члана  7. и 11. Одлуке о додели 

награда и јавних признања општине Неготин 

(“Сл.лист општине Неготин”, бр. 10/07, 6/2013 и 

15/2013), Комисија за избор и именовања, награде и 

признања Скупштине општине Неготин,  на седници 

одржаној 07.05.2015. године,  д о н е л а     ј е 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНЕ 

НАГРАДЕ: „МАЈСКЕ НАГРАДЕ“ ОПШТИНЕ 

НЕГОТИН И ПОВЕЉЕ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Утврђује се висина новчане награде  за 

„Мајску награду“ општине Неготин, која се додељује 

правном и физичком лицу, у износу од 86.242,оо  

динара, односно  у висини двоструког износа 

исплаћене нето зараде у Републици Србији, а према 

објављеном податку Републичког Завода за 

статистику  за март месец 2015. године (“Сл.гласник 

РС”,број:37/2015).  

Члан 2. 

 Утврђује се висина новчане награде за  

Повељу за 2014. годину, која се додељује ученицима 

и студентима са територије општине Неготин у 

износу од  43.121,оо динара, односно  у висини 

једноструког  износа исплаћене нето зараде у 

Републици Србији, а према објављеном податку 

Републичког Завода за статистику  за март месец 

2015. године (“Сл.гласник РС”,број:37/2015). 

  

Члан 3. 

 Средства утврђена у члану 1. и 2. овог 

Решења исплатиће се из средстава буџета општине 

Неготин: Скупштина општине, раздео 1, глава 1, 

Програм 15-локална самоуправа 0602, програмска 

активност – функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 0602-0001, функција 110, позиција 

5, економска класификација 416: награде, бонуси и 

остали посебни расходи. 

 

Члан 4. 

 Oво Решење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у ”Службеном листу општине 

Неготин”. 

 

Број: 170-37/2015-I/08 

Дана: 07. 05.2015. године 

Н е г о т и н 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР,  ИМЕНОВАЊА 

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА  

Горан Чеклановић,с.р. 

 

 

На основу члана 7., члана 14. и 14а., став 2. 

Одлуке о додели награда и јавних признања општине 

Неготин («Службени лист општине Неготин», бр. 

10/07, 6/2013 и 15/2013), Комисија за избор и 

именовања, награде и признања Скупштине општине 

Неготин на седници одржаној 07.05.2015 године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ДИПЛОМЕ МАЈСКЕ 

НАГРАДЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН, ПОВЕЉЕ, 

ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА И ПЛАКЕТЕ 

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Диплома Мајске награде  општине Неготин  

је димензије 40 х 30цм, са утиснутим грбом општине 

Неготин, израђена од квалитетног графичког или 

акварел 250 – 300 гр. папира, на којој је 

калиграфским словима исписан текст:  

 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

Додељује  

МАЈСКУ НАГРАДУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

______________________________________ 

                                                                  

ЗА  ПОСТИГНУТЕ РЕЗУЛТАТЕ И ЗНАЧАЈАН 

ДОПРИНОС У РАЗВОЈУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ОСТВАРЕНИХ У 

_____________________________________ 

 

У Неготину, 12.маја 2015.  године   

                                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР, 

ИМЕНОВАЊА,НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

Горан Чеклановић.с.р. 

                                                                                         

Члан 2. 

 Диплома за Звање почасног грађанина 

Неготина је  димензије  40 х 30цм , са утиснутим 

грбом општине Неготин, израђена од квалитетног 

графичког или акварел 250–300 гр. папира, на којој је 

калиграфским словима исписан текст:  

 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

Додељује  

 ЗВАЊЕ ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА НЕГОТИНА 

                                

_______________________________________ 

                                                                         

ЗА ИЗУЗЕТАН ДОПРИНОС РАЗВОЈУ 

ОПШТИНЕ НЕГОТИН, ИЗГРАДЊИ ХУМАНИХ 

ОДНОСА МЕЂУ ЉУДИМА И РАЗВОЈУ 

САРАДЊЕ У ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ И 

КУЛТУРЕ СА ОПШТИНОМ НЕГОТИН 

ОДНОСНО РЕПУБЛИКОМ СРБИЈОМ 

 

У Неготину, 12.маја 2015. године 

                                                         

ПРЕДСЕДНИК, 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

др мед Љубисав Божиловић,с.р. 

                                                                               

Члан 3. 

  Диплома Повеље општине Неготин је  

димензије: 40 х 30 цм,  садржи: на предњој страни 

(лице Повеље) са утиснутим грбом општине Неготин 

израђена од квалитетног графичког папира на којој је 

калиграфским словима исписан текст: 



08.05.2015. „Службени лист општине Неготин“                                      Број 12 – страна 304 

 

 

              ОПШТИНА НЕГОТИН 

                         Додељује 

                        ПОВЕЉУ 

      ____________________________ 

 

ЗА ПОСТИГНУТЕ РЕЗУЛТАТЕ НА 

ТАКМИЧЕЊИМА У ЗЕМЉИ И 

ИНОСТРАНСТВУ 

 

У Неготину, 12.маја 2015. године 

                                                                                                                         

ПРЕДСЕДНИК 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР,  

ИМЕНОВАЊА,НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

Горан Чеклановић,с.р. 

                                                                                                

Члан 4. 

 Диплома Плакете општине Неготин је 

димензије 40 х 30цм , са утиснутим грбом општине 

Неготин, израђена од квалитетног графичког или 

акварел 250 – 300 гр. папира, Графички приказ  

Стевана Мокрањца, са назнаком године јубилеја – 

50. година обележавања Мокрањчевих дана. 

на којој је калиграфским словима исписан текст:  

 

ОПШТИНА НЕГОТИН 

Додељује 

ПЛАКЕТУ 

______________________________________ 

 

У Неготину, 12.маја 2015. године 

                                                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

Јован Миловановић, 

дипл.инж.електротехнике,с.р. 

                                                                                                  
Сама Плакета је изливена од месинга, 

правоугаоног  је решења и на себи на предњој страни 

има плитка рељефна решења, знаменитости града 

Неготина са нотним системом и доле исписаним 

крупним словима Неготин, на централном пољу, које 

се ротира, на једној  страни је грб (амблем) града 

Неготина а на другој лик Стевана Мокрањца. 

 

Члан 5. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у «Службеном листу општине 

Неготин». 

Број: 170-38 /2015-I/08 

07.05.2015. године 

Н е г о т и н 

ПРЕДСЕДНИК 

КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР,  

ИМЕНОВАЊА,НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

Горан Чеклановић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана  10. Одлуке о додели 

награда и јавних признања општине Неготин 

(“Сл.лист општине Неготин”,број: 10/07, 6/2013 и 

15/2013), Комисија за избор и именовања, награде и 

признања Скупштине  општине Неготин на седници 

одржаној 07.05.2015. године,        д о н е л а     ј е 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ МАЈСКЕ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ 

НЕГОТИН  ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 ДОДЕЉУЈЕ СЕ Мајска награда општине 

Неготин за 2014. годину следећим лицима:  

 

 1. Хидроелектрани „Ђердап II“ Неготин, у 

области привреде, за постигнуте резултате и 

значајан допринос у развоју општине Неготин, у 

2014. години 

 2. Монидан – комерц-у, ДОО за 

производњу, ЈНА бр. 24 Неготин, у области 

привреде, за постигнуте резултате и значајан 

допринос у развоју општине Неготин, у 2014. 

години 

 3. др Радивоју Петрикићу, адвокату у Бечу, 

за постигнуте резултате и значајан допринос у 

развоју и афирмацији општине Неготин, у 2014. 

години 

 4. Драгољубу Фируловићу, књижевнику, 

сликару и музичком уметнику, за постигнуте 

резултате и значајан допринос у развоју општине 

Неготин, у области културе, у 2014. години 

 5. Божидару Благојевићу, историчару, за 

постигнуте резултате и значајан допринос у области 

истраживања културно – историјске прошлости 

Источне Србије. 

 

Члан 2. 

 Лицима из члана 1. овог Решења додељује се 

диплома и новчана награда у износу од 86.242,оо 

динара, коју ће  уручити председник општине 

Неготин на свечаној седници Скупштине општине 

Неготин  12. маја 2015. године – Дана општине 

Неготин. 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у «Службеном листу општине 

Неготин». 

 

Број: 170-39 /2015-I/08 

Дана:07.05.2015. године 

Н е г о т и н 

  

 ПРЕДСЕДНИК  

КОМИСИЈЕ  ЗА ИЗБОР, ИМЕНОВАЊА, 

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

Горан Чеклановић,с.р. 

 

 

 

 

 



Број 12 – страна 305                  „Службени лист општине Неготин“                                                    08.05.2015. 

 

 

На основу члана  10. Одлуке о додели 

награда и јавних признања општине Неготин 

(“Сл.лист општине Неготин”,број: 10/07, 6/2013 и 

15/2013), Комисија за избор и именовања, награде и 

признања Скупштине општине Неготин на седници 

одржаној 07.05.2015. године,  д о н е л а     ј е 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ ПОВЕЉЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ЗА 

2014. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 ДОДЕЉУЈЕ СЕ Повеља општине 

Неготин за 2014. годину следећим лицима:  

 

 1. Петру Питаревићу из Неготина, ученику 

VIII разреда ОШ „Вера Радосављевић“ Неготин, за 

постигнуте резултате на републичким такмичењима, 

у 2014. години 

 2. Милошу Арсенијевићу из Неготина, 

ученику III  године Музичке школе „Јосип 

Славенски“ у Београду, за постигнуте резултате на  

међународним и републичким такмичењима, у 2014. 

години 

 3. Николи Царановићу из Неготина, 

ученику V разреда Музичке школе „Стеван 

Мокрањац“ Неготин, за постигнуте резултате на 

међународним и републичким такмичењима, у 2014. 

години 

 4. Љупки Ловрић, из Неготина, ученику IV 

разреда Медицинске школе у Зајечару, за 

постигнуте резултате на  републичким такмичењима  

у 2014. години 

 5. Николи Милановићу, из Неготина, 

студенту Факултета организационих наука у 

Београду и ИТС Високе струковне школе за 

информационе технологије у Београду, за 

постигнуте резултате у области образовања. 

 

Члан 2. 

 Лицима из члана 1. овог Решења додељује се 

диплома Повеље и новчана награда у износу од 

43.121,00 динара, коју ће  уручити председник 

Скупштине општине Неготин на свечаној седници 

Скупштине општине Неготин   12. маја 2015. године 

-  Дана општине Неготин. 

 

Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у «Службеном листу општине 

Неготин». 

 

Број: 170-40 /2015-I/08 

Дана:07.05.2015. године 

Н е г о т и н 

  

ПРЕДСЕДНИК  

КОМИСИЈЕ  ЗА ИЗБОР, ИМЕНОВАЊА, 

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

Горан Чеклановић,с.р. 

 

 

 

На основу члана 51. став 2.  Статута 

општине Неготин (“Сл.лист општине Неготин”, 

бр.9/15-пречишћен текст), члана 21. Пословника 

Скупштине општине Неготин (“Сл.лист општине 

Неготин”, бр. 25/08) и члана 41. Одлуке о месној 

самоуправи (“Сл.лист општине Неготин”, бр. 3/06 и 

4/07), председник Скупштине општине Неготин, 

дана  08.05.2015.године, донео  је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ САВЕТА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БУКОВЧЕ 

  

Члан 1. 

 Овим Решењем  именује се Привремени 

савет Месне заједнице Буковче од пет чланова, и то: 

1. Владица Оприцић 

2. Живорад Војводановић 

3. Војислав Баланесковић 

4. Микан Његушић 

5. Срђан Лападатовић 

 

Члан 2. 

 Именовани Привремени савет из члана 1. 

овог Решења има сва овлашћења Савета Месне 

заједнице Буковче, а према Одлуци о месној 

самоуправи (“Сл.лист општине Неготин”, бр. 3/06 и 

4/07).  

Члан 3. 

 Мандат Привременог савета је највише 3 

месеца. 

Члан 4. 

 Решење доставити именованим лицима из 

члана 1. овог Решења и архиви. 

Члан 5. 

          Доношењем овог Решења престаје да важи  

Решење о именовању привременог Савета МЗ 

Буковче, број:016-37/2015-I/08 од 06.02.2015.године 

(„Сл.лист општине Неготин“, број: 3/2015). 

 
Члан 6. 

Решење објавити у „Службеном листу 

општине Неготин“. 

 

 

Број:016-70/ 2015-I/08 

08.05.2015.године 

Н е г о т и н 

 

                                ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

                др мед. Љубисав Божиловић,с.р. 

 

 

 
 
 

 

 



08.05.2015. „Службени лист општине Неготин“                                      Број 12 – страна 306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР, ИМЕНОВАЊА, НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

 

 

 

1. Решење о утврђивању висине новчане награде:“Мајске награде“ општине Неготин 

и Повеље за 2014. годину         303 

2. Решење о изгледу и садржају дипломе Мајске награде општине Неготин, Повеље,  

звања почасног грађанина и Плакете општине Неготин за 2014. годину    303     

  3. Решење о додели Мајске награде општине Неготин за 2014. годину   304 

 4. Решење о додели Повеље општине Неготин за 2014. годину    305 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

1.  Решење о именовању Привременог савета Месне заједнице Буковче        305

 

 


